El Salvador
Reise-Infos von A bis Z
Ankunft

An- und Abreise
Aufenthaltsdauer
Botschaften und Konsulate
Camping

Einkaufen

Elektrizitit

Essen und Trinken
Feiertage

Fototips

Geld und Geldumtausch
Gesundheit
Jugendherbergen
Kleidung

MaBe und Gewichte
Medien

Offnungszeiten

Papiere, die man zusétzlich
mitnehmen sollte

Post und Telefon

Preise

Reisen

Sicherheit

Sprache

Trinkgeld

Unterkunft
Verkehrsmitte! und -wege
Versicherungen

Zeit

Zoll

Land und Leute
Geschichte
Wirtschaft
Geographie
Klima
Vegetation
Tierwelt

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/943506387

Staat und Verwaltung
Bevolkerung

Sprache

Kultur

Bildung

Religion

Orte und Routen

San Salvador

San Salvador - La Libertad
La Libertad - Balsamkuste -
Sonsonate

San Salvador - Costa del Sol
San Salvador - Usulutin
San Salvador - Santa Ana
San Salvador - El Poy
(Grenze zu Honduras, CA 4)
San Salvador - Chalatenango
San Salvador - San Miguel
(CAD

San Miguel - La Unién

San Miguel - El Amatillo
(honduranische Grenze,
CAT

Santa Ana

Ausfliige von Santa Ana
Santa Ana - San Cristdbal
Frontera (guatemaltekische
Grenze, CA 1)

Santa Ana - Anguiati
(guatemaltekische Grenze,
CA 12)

Santa Ana - Las Chinamas
(guatemaltekische Grenze)
Santa Ana - Sonsonate

(CA 12)

Sonsonate - Izalco
Sonsonate - Acajutla
Sonsonate - La Hachadura
(guatemaltekische Grenze)

E H
"

108
111
113
113
114
115

117
117
147

149
150
152
153

158
161

163
173

177
181
184

190

190
197
209
213
217

220


http://d-nb.info/943506387

INHALT

Honduras

Reise-Infos von A bis Z
Ankunft

An- und Abreise
Aufenthaltsdauer
Botschaften und Konsulate
Elektrizitit

Feiertage

Geld und Geldumtausch
Gestik und Mimik
Gesundheit

MaBe und Gewichte
Offnungszeiten

Post und Telefon

Preise

Reisen

Zoll

Land und Leute
Geschichte

Staat und Verwaltung
Wirtschaft
Geographie
Vegetation

Tierwelt
Bevolkerung
Religion

Sprache

Orte und Routen
Tegucigalpa

Agua Caliente - Tegucigalpa
Tegucigalpa - Goascordn
(Grenze zu El Salvador)

Tegucigalpa - nicaraguanische

Grenze

Tegucigalpa - Trujillo

El Florido (guatemaltekische
Grenze) - Trujillo

La Mosquitia - Der nicht
eroberte Regenwald

223
223
223
227
228
229
229
229
230
232
232
233
233
233
234
235

237
237
240
242
243
243
244
244
248
248

249
249
256
264

264
265

268
292

Sprachfiihrer 301
Literatur 311
Geschichte 311
Politik 311
Wirtschaft 312
Sprachfiihrer 312
Karten 312
Reportagen / Reiseberichte 313
Index 314

Abkiirzungen 57 I




