

<b>El Salvador</b>			
<b>Reise-Infos von A bis Z</b>			
Ankunft	8	Staat und Verwaltung	108
An- und Abreise	8	Bevölkerung	111
Aufenthaltsdauer	9	Sprache	113
Botschaften und Konsulate	13	Kultur	113
Camping	15	Bildung	114
Einkaufen	16	Religion	115
Elektrizität	16	<b>Orte und Routen</b>	117
Essen und Trinken	17	San Salvador	117
Feiertage	19	San Salvador - La Libertad	147
Fototips	21	La Libertad - Balsamküste -	
Geld und Geldumtausch	22	Sonsonate	149
Gesundheit	24	San Salvador - Costa del Sol	150
Jugendherbergen	29	San Salvador - Usulután	152
Kleidung	30	San Salvador - Santa Ana	153
Maße und Gewichte	30	San Salvador - El Poy	
Medien	31	(Grenze zu Honduras, CA 4)	158
Öffnungszeiten	31	San Salvador - Chalatenango	161
Papiere, die man zusätzlich mitnehmen sollte	(CA 1)	San Salvador - San Miguel	
Post und Telefon	32	(CA 1)	163
Preise	32	San Miguel - La Unión	173
Reisen	33	San Miguel - El Amatillo	
Sicherheit	34	(honduranische Grenze,	
Sprache	35	CA 7)	177
Trinkgeld	38	Santa Ana	181
Unterkunft	41	Ausflüge von Santa Ana	184
Verkehrsmittel und -wege	41	Santa Ana - San Cristóbal	
Versicherungen	43	Frontera (guatemaltekische	
Zeit	46	Grenze, CA 1)	190
Zoll	50	Santa Ana - Anguiatú	
<b>Land und Leute</b>	54	(guatemaltekische Grenze,	
Geschichte	54	CA 12)	190
Wirtschaft	59	Santa Ana - Las Chinamas	
Geographie	59	(guatemaltekische Grenze)	197
Klima	98	Santa Ana - Sonsonate	
Vegetation	104	(CA 12)	209
Tierwelt	106	Sonsonate - Izalco	213
	107	Sonsonate - Acajutla	217
	107	Sonsonate - La Hachadura	
		(guatemaltekische Grenze)	220

<b>Honduras</b>			
<b>Reise-Infos von A bis Z</b>	<b>223</b>	<b>Sprachführer</b>	<b>301</b>
Ankunft	223	<b>Literatur</b>	<b>311</b>
An- und Abreise	223	Geschichte	311
Aufenthaltsdauer	227	Politik	311
Botschaften und Konsulate	228	Wirtschaft	312
Elektrizität	229	Sprachführer	312
Feiertage	229	Karten	312
Geld und Geldumtausch	229	Reportagen / Reiseberichte	313
Gestik und Mimik	230		
Gesundheit	232	<b>Index</b>	<b>314</b>
Maße und Gewichte	232		
Öffnungszeiten	233		
Post und Telefon	233		
Preise	233		
Reisen	234		
Zoll	235		
<b>Land und Leute</b>	<b>237</b>		
Geschichte	237		
Staat und Verwaltung	240		
Wirtschaft	242		
Geographie	243		
Vegetation	243		
Tierwelt	244		
Bevölkerung	244		
Religion	248		
Sprache	248		
<b>Orte und Routen</b>	<b>249</b>		
Tegucigalpa	249		
Agua Caliente - Tegucigalpa	256		
Tegucigalpa - Goascorán			
(Grenze zu El Salvador)	264		
Tegucigalpa - nicaraguanische			
Grenze	264		
Tegucigalpa - Trujillo	265		
El Florido (guatemalekische			
Grenze) - Trujillo	268		
La Mosquitia - Der nicht			
eroberte Regenwald	292	<b>Abkürzungen</b>	<b>57</b>